
 

 

UCHWAŁA NR XIII/96/25 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a, ust. 3 i ust. 3b, art. 6k ust. 1 pkt 1 i pkt 2, ust. 2a pkt 1 i pkt 5, 

ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 399 ze zm.) Rada Gminy Świętajno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako metodę ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale. 

2. Dokonuje się zróżnicowania stawki opłaty w zależności od rodzaju zabudowy w podziale na 

nieruchomości zabudowane budynkiem wielolokalowym oraz nieruchomości zabudowane budynkiem 

mieszkalnym jednorodzinnym. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na jednego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość w budynku mieszkalnym jednorodzinnym w wysokości 36 zł miesięcznie 

oraz w wysokości 35 zł miesięcznie na jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość zabudowaną 

budynkiem wielolokalowym. 

4. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na jednego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość ustala się w wysokości 72 zł miesięcznie w przypadku budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego oraz 70 zł w przypadku zabudowy wielolokalowej. 

5. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 6 zł miesięcznie od każdego 

mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za rok od 

domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe w wysokości 300 zł. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny podwyższona stawka opłaty ryczałtowej za rok od domku letniskowego znajdującego się na 

nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosi 600 zł. 

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstające odpady komunalne 

zbierane i odbierane są w sposób selektywny, ustala się następujące stawki opłaty za jednokrotny odbiór 

odpadów komunalnych, w wysokości: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 29 maja 2025 r.

Poz. 2246



1) 4,66 zł - za pojemnik o pojemności 70 l; 

2) 8,00 zł - za pojemnik o pojemnik 120 l; 

3) 16,00 zł - za pojemnik o pojemności 240 l; 

4) 74,00 - za pojemnik o pojemności 1100 l; 

5) 467,00 - za kontener o pojemności 7m3. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi                          

z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby pojemników lub worków 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz liczby ich 

opróżnień lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych oraz stawki za pojemnik 

o określonej pojemności ustalonej w ust. 1 

3. W przypadku nie wypełniania przez właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 

obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny stawkę opłaty, o której mowa w ust. 1, podwyższa się do 

wysokości: 

1) 9,32 zł - za pojemnik o pojemności 70 l; 

2) 16,00 zł - za pojemnik o pojemności 120 l; 

3) 32,00 zł - za pojemnik o pojemności 240 l; 

4) 148,00 zł - za pojemnik o pojemności 1100 l; 

5) 934,00 zł - za kontener o pojemności 7 m3. 

§ 4. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXXV/224/22 Rady Gminy Świętajno z dnia 15 czerwca 2022 roku w sprawie wyboru metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty  

(Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2022 r., poz. 2928), 

2) uchwała Nr XXXVII/232/22 Rady Gminy Świętajno z dnia 31 sierpnia 2022 roku w sprawie zmiany wyboru 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty  

(Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2022 r., poz. 3816). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Seredziński 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2246



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust.1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały, 

dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej 

opłaty. Dodatkowo rada ustala stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

Zgodnie z uchwałą Nr 2/25 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Odpadami „Eko- MAZURY" Sp. z o. o. w Siedliskach z dnia 30 stycznia 2025 r. od 1 lutego 2025 r. nastąpił 

wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych gminom będących członkami Związku 

Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”. Na podwyższenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wpływ ma także wzrost kosztów opłaty za odbiór i transport odpadów komunalnych od 

mieszkańców gminy. 

Przy określeniu nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod uwagę: liczbę 

mieszkańców zamieszkujących gminę (na podstawie złożonych deklaracji), ilość wytwarzanych odpadów, ilość 

pojemników (nieruchomości niezamieszkałe) i domków letniskowych, koszty funkcjonowania systemu  

(np. odbiór, transport, utylizacja odpadów, obsługa administracyjna systemu, zakup materiałów). 

Proponowany projekt uchwały ma na celu urealnienie rzeczywistych kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Świętajno. 

Uchwała w proponowanej treści powoduje: 

- zmianę stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca z nieruchomości 

jednorodzinnej, 

- zmianę stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca z nieruchomości 

wielorodzinnej, 

- zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 

jednorodzinnych kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym, 

- zmianę stawki opłaty rocznej ryczałtowej od nieruchomości letniskowych i innych wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Zaproponowane stawki zostały ustalone na poziome umożliwiającym zbilansowanie systemu, przy 

jednoczesnym uwzględnieniu możliwej dopłaty z budżetu gminy na koniec roku budżetowego, na podstawie 

art. 6r ust. 2da ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Proponowany termin wejścia w życie nowych stawek opłat - 1 czerwca 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2246


		2025-05-29T12:24:10+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




